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30. juli 2010

Et tværgående samarbejde mellem 
boligorganisationerne

Notat vedrørende forankring af Hotspotfunktion på Sjælør

I februar 2009 igangsatte Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen med 
daværende borgmester Jacob Hougård i spidsen det såkaldte Hotspot 
projekt på Sjælør. 

Fra begyndelsen har der været et godt og effektivt samarbejde mellem den 
boligsociale helhedsplan på Sjælør og Hotspotprojektet, og vi fandt hurtigt 
fælles fodslag vedrørende løsningen af de udfordringer som kvarteret står 
overfor. Specielt i forhold til at løse udfordringerne med utilpassede unge 
og disses familier har samarbejdet båret frugt. 

Det skyldes blandt andet, af der fra starten er blevet holdt faste 
koordineringsmøder mellem de to indsatser, hvilket har sikret 
vidensdeling, og at konkrete problemstillinger er blevet drøftet. Vi har på 
den baggrund i fællesskab været i stand til at finde konkrete løsninger på 
konkrete udfordringer. 

Specielt den funktion og kompetence som Hotspotchefen har i forhold til 
at sikre, at der er fremdrift i den kommunale tværgående indsats som 
forvaltningerne skal yde, i forhold de udsatte familier og unge, har båret 
frugt. At have en ”one point entry” i samarbejdet med kommunens 
forvaltninger, som er en person med de fornødne kompetencer til at 
speede processerne op i forvaltningerne, er afgørende for at der er fredrift 
i sagerne og dermed løsningen af de af områdets problemer, som kræver 
myndighedsindsats. 

Denne funktion i Hotspot bør efter vores anbefaling videreføres på Sjælør 
såfremt projektet skal have nogen varig effekt. Sker dette ikke er der 
meget stor sandsynlighed for problemerne vil dukke op igen i løbet af 
forholdsvis kort tid.  

I forhold til det lokale samarbejde og vidensdeling, er det vigtigt, at 
funktionen forankres lokalt i området – evt. i helhedsplanens 
projektsekretariat, og ikke i den lokale forvaltning. Da personen skal 
udøve en myndighedsopgave, bør vedkommende naturligvis stadig være 
kommunal ansat.  
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